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Wg rozdzielnika 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na 

usługę ubezpieczenia działalności leczniczej i majątku Szpitala Zachodniego w Grodzisku 

Mazowieckim. Nr procedury SPSSZ/45/U/2019. 

Niniejszym Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp, przekazuje treść zapytania 

o wyjaśnienie treści SIWZ. 

ZADANIE 2: 

Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej o charakterze niemedycznym: 

Pytanie 1.  
Proszę o wyjaśnienie, co oznaczają w rzeczywistości i jaka jest intencja objęcia czynności zleconych 

podwykonawcom: dyżury medyczne, transport pacjentów Stacji Dializ? 

Proszę o opis tych czynności, czy są to szkody wyrządzone pacjentom w związku z ich pobytem 

w szpitalu? Pytanie co to znaczy transport – czy chodzi o przewiezienie na wózku z oddziału na 

oddział, czy poza szpital? Jakie szkody związane z dyżurami medycznymi mają być objęte ochroną? 

Prośba o przykład. 

Odpowiedź: Intencją Zamawiającego jest objęcie czynności podwykonawców o charakterze 

niemedycznym.  

Pytanie 2.  

Proszę o wykreślenie z zakresu czynności objętych ochroną w ramach zadanie 2: dyżury medyczne, 

transport pacjentów Stacji Dializ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie odrzuci oferty, która nie obejmie ochroną powyższych czynności. 

 

ZADANIE 4: 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk/Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 

Pytanie 1.  

Czy w ubezpieczeniu mienia występują budynki/budowle lub lokale nieużytkowane/wyłączone 

z eksploatacji, przeznaczone do rozbiórki lub obiekty w złym stanie technicznym? Jeżeli tak, prosimy 

o: przedstawienie wykazu tych nieruchomości wraz z krótkim opisem ich stanu technicznego, 

wskazaniem przyczyn wyłączenia z eksploatacji/użytkowania oraz określeniem ich wartości; 

informacja czy w okresie realizacji zamówienia Klient planuje wyłączyć z eksploatacji/użytkowania 

jakiekolwiek obiekty? 

Odpowiedź: Nie występują. Nie planuje się wyłączyć z eksploatacji/użytkowania obiektów. 

  

http://www.szpitalzachodni.pl/
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Pytanie 2.  

Czy przedmiotem ubezpieczenia są instalacje fotowoltaiczne lub solarne. Jeżeli tak proszę o podanie 

ich lokalizacji (adres; na gruncie/czy na budynku), roku ich produkcji, sumy ubezpieczenia oraz 

informację, czy ich serwis jest wykonywany przez autoryzowanego przedstawiciela producenta. 

Odpowiedź: Instalacje fotowoltaiczne i solarne nie są przedmiotem zamówienia. 

 

Pytanie 3.  

Proszę o opis budynków i budowli (Prosimy o podanie konstrukcji ścian, stropów, dachu, pokrycia 

dachu, rok budowy; wykaz budynków i plan Szpitala; podział sum ubezpieczenia na poszczególne 

obiekty.  

Odpowiedź: Według Załącznika nr 1 do Wyjaśnień. 

 

Pytanie 4.  

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie obiekty zgłoszone do ubezpieczenia w ramach niniejszej 

SIWZ spełniają wymogi w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego określone obowiązującymi 

przepisami prawa. Jeśli NIE – proszę wyszczególnić te obiekty i poinformować, czy Zamawiający 

planuje w okresie ubezpieczenia dostosowanie tych obiektów do obowiązujących przepisów prawa 

w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego? 

Odpowiedź: Potwierdzamy, że wszystkie obiekty zgłoszone do ubezpieczenia spełniają wymogi 

w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego określone obowiązującymi przepisami prawa.  

 

Pytanie 5.  

Czy instalacje i urządzenia techniczne w budynkach są sprawne i posiadają aktualne badania 

i przeglądy techniczne. Jeśli NIE – proszę wskazać które obiekty nie maja takich badań/przeglądów? 

Odpowiedź: Tak  

 

Pytanie 6.  

Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, 

budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam 

prowadzona działalność? Czy prace te wymagają pozwolenia na budowę, czy naruszają konstrukcji 

nośnej obiektu lub konstrukcję dachu. 

Odpowiedź: Nie trwają, nie ma terenów wyłączonych z użytkowania 

 

Pytanie 7.  

Proszę o informację, jakie remonty w okresie ubezpieczenia zamierza przeprowadzić Zamawiający 

i jaka jest ich wartość. 

Odpowiedź: Planowane remonty i inwestycje; 

1. Budowa układu trigeneracyjnego o mocy do 1MW wraz z instalacją wytwarzania pary w Szpitalu 

Zachodnim w Grodzisku Mazowieckim - Wartość ogółem 7 193 851,80 (zł) 

2. Modernizacja Oddziałów Szpitalnych – Blok B IV piętro i I piętro – ok 800 000 zł 

 

Pytanie 8.  

Czy szpital ma podpisana umowę w zakresie cyklicznego serwisu sprzętu elektronicznego, 

medycznego zgodnego z zaleceniami producenta? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 9.  

Prosimy o potwierdzenie, że zgłoszony do ubezpieczenia wszelki sprzęt elektroniczny został 

wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami. 

Odpowiedź: Tak 
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Pytanie 10.  

Prosimy o informację jaki mienie i o jakiej wartości jest przechowywane w pomieszczeniach poniżej 

poziomu gruntu. 

Odpowiedź: Nie występuje mienie przechowywane w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu. 

 

Pytanie 11.  
Proszę o przedstawienie szkodowości aktualnej na dzień ogłoszenia zamówienia publicznego. 

Odpowiedź: Załączamy zaktualizowaną szkodowość (w formie Załącznika nr 2 do Wyjaśnień). 

 

Pytanie 12.  

Proszę o opis wykaz ilościowy szkód, opis zdarzenia oraz informację z jakiego ryzyka zostało 

wypłacone odszkodowanie lub utworzona rezerwa (oddzielnie dla ubezpieczenie mienia od 

wszystkich ryzyk/ubezpieczenie sprzętu elektronicznego) 

Odpowiedź: Zamawiający publikuje odpowiedź tak jak w pytaniu nr 11 

 

Pytanie 13.  
Proszę o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest objęcie zdarzeń o charakterze przyszłym, 

nieprzewidzianym, nagłym i niezależnym od woli Ubezpieczającego powodującym szkodę 

w ubezpieczonym mieniu. 

Odpowiedź: Intencja jest zgodna z powyższym wskazaniem wykonawcy, za wyjątkiem słowa 

„nieprzewidziany”. To pojęcie zgodnie z intencją Zamawiającego powinno być zastąpione słowem 

„niepewny”.  

 

Pytanie 14.  

Proszę o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie szkód powstałych wskutek 

zakłóceń lub przerwy w dostawie do ubezpieczanego zakładu mediów (energii elektrycznej, energii 

cieplnej, wody, pary, gazu). 

Odpowiedź: Zamawiający opisał w SIWZ zakres wyłączenia szkód opisanych w niniejszym pytaniu 

w ramach wymagań dodatkowych dla ubezpieczenia mienia (obligatoryjnych). Wyłączone mogą być 

jedynie szkody wynikające bezpośrednio z takiej przerwy. Inne szkody powinny być włączone do 

zakresu ubezpieczenia. 

 

Pytanie 15.  

Proszę o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia zapisów dot. „ powolne działanie czynników do limitu 

w wysokości 20 000 zł – ciężar dowodu, że szkoda powstała w okresie ubezpieczenia spoczywa na 

ubezpieczającym/ubezpieczonym” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. 

 

Pytanie 16.  

Pozostałe szkody spowodowane działaniem prądu elektrycznego do limitu 100.000,00 PLN – proszę 

o wyjaśnienie jakie zdarzenia ma na myśli Zamawiający? Czy chodzi o objęcie ochroną szkód 

spowodowanych bezpośrednim działaniem prądu elektrycznego (uszkodzenie izolacji, zwarcie, 

zmiana wartości napięcia lub częstotliwości w sieci zasilającej, zanik napięcia jednej lub kilku faz, 

niezadziałanie lub wadliwe funkcjonowanie zabezpieczeń chroniących maszyny i aparaty 

elektryczne)? 

Odpowiedź: Chodzi o inne szkody niż wymienione w pozostałych postanowieniach SIWZ – klauzula 

ma charakter uzupełniający do pozostałych postanowień. 

 

Pytanie 17.  

Proszę o wyjaśnienie zapisu dot. franszyzy  - „ (…) franszyza kwotowa nie powinna przekraczać 

500 zł” Czy Zamawiający ma na myśli franszyzę integralną czy redukcyjną; czy Zamawiający ma na 
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myśli wprowadzenie franszyzy 5% wartości szkody, nie mniej niż 500 zł dla pozostałych zdarzeń? 

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje franszyzę redukcyjną procentową liczoną do szkody, 

ograniczoną do wysokości 500 zł. Jednocześnie, franszyza może być stosowana jako minimalna, 

w przypadku, gdy procentowa wysokość franszyzy jest niższa niż 500 zł.  

 

Pytanie 18.  

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód związanych z ryzykiem związanym 

z błędem w obsłudze, terowaniu przez człowieka lub błędem wewnętrznym - proponujemy 10% 

wartości, nie mniej niż 1.000 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści franszyzę redukcyjną w wys. 5 % szkody, min. 500 zł. 

 

Pytanie 19.  

Proszę o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia słów „- w przypadku wyłączenia szkód powstałych 

w wyniku dostawy mediów, dopuszczamy wyłączenie jedynie w zakresie szkód wynikających 

bezpośrednio z takiej przerwy” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie 20.  

Klauzula drobnych prac budowlano – montażowych – proszę o zmianę zapisów klauzuli: 

„ochrona nie dotyczy realizacji robót wiążących się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub 

konstrukcji dachu” 

Proponujemy następujący zapis: 

Zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe w związku z prowadzeniem w miejscu 

ubezpieczenia robót budowlanych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest 

pozwolenie na budowę oraz z zastrzeżeniem, że: 

1) realizacja prac nie narusza konstrukcji nośnej budynku/budowli lub konstrukcji dachu; 

2) jednostkowa wartość prac budowlanych nie przekracza 200.000,00  PLN; przez jednostkową 

wartość prac rozumie się łączną wartość materiałów i części użytych w procesie budowlanym oraz 

poniesione koszty robocizny. 

Ochrona ubezpieczeniowa udzielana w ramach niniejszej klauzuli udzielona jest dla mienia będącego 

przedmiotem robót budowlanych – do limitu 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

w okresie ubezpieczenia; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie powyższej klauzuli. Zamawiający 

doprecyzowuje, że odpowiedzialność ubezpieczyciela w stosunku do mienia nieobjętego drobnymi 

pracami budowlano-montażowymi powinna być zachowana do pełnych sum ubezpieczenia. 

 

Pytanie 21.  

Ubezpieczenie powinno obejmować również ogrodzenie, bramy, klapy i inne tego typu elementy – 

zarówno zewnętrzne jak i wewnętrzne – proszę o doprecyzowanie „o ile zostały zgłoszone zostały 

do ubezpieczenia a ich wartość ujęta została w sumach ubezpieczenia”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na tego rodzaju doprecyzowanie. 

Dla kradzieży urządzeń lub elementów budynków i budowli, które ze względu na swoje 

przeznaczenie są zamontowane na stałe na zewnątrz budynku lub budowli proponujemy 

wprowadzenie poniższego zapisu i limitu:  

Ochrona ubezpieczeniowa w szczególności obejmuje: markizy, zadaszenia, siłowniki bram, 

zewnętrzne elementy telewizji przemysłowej, anteny, zewnętrzne części klimatyzatorów, neony, 

szyldy reklamowe, lampy i oprawy świetlne zewnętrzne. 

Maksymalny limit odpowiedzialności wynosi 20.000,- PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie odrzuci oferty zawierającej powyższy zapis pod warunkiem, że limit 

odpowiedzialności w zakresie kradzieży elementów zewnętrznych wyniesie min. 50.000 zł na jedno 

i na wszystkie zdarzenia.  
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Pytanie 22.  

Włączenie szkód spowodowanych zanieczyszczeniem lub skażeniem ubezpieczonego mienia przez 

jakiekolwiek substancje – proszę o doprecyzowanie, że „zakresem ubezpieczenia objęte są szkody 

polegające na skażeniu lub zanieczyszczeniu ubezpieczonego mienia spowodowane zdarzeniami 

losowymi objętymi umową ubezpieczenia” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe doprecyzowanie. 

 

Pytanie 23.  

Proszę o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia zapisu „włączenie szkód w ubezpieczonym mieniu 

powstałych na zaniechaniu pracy przez osoby zatrudnione, nie mającego postaci strajku lub 

podobnego zdarzenia”.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

Pytanie 24.  

Terroryzm – proszę o potwierdzenie, że nie jest intencją objęcie szkód powstałych wskutek działań 

hackerów komputerowych oraz wskutek skażenia biologicznego lub chemicznego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje wskazanego w pytaniu wyłączenia. 

 

Pytanie 25.  

Kradzież zwykła – proszę o potwierdzenie, że nie jest intencją objęcie szkód spowodowanych 

kradzieżą gotówki i innych wartości pieniężnych a także dzieł sztuki. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że taka intencja nie występuje.  

 

Pytanie 26.  

Dział II. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego - limit na zwiększone koszty działalności 

50.000,00 PLN  - proszę o uwzględnienie tej pozycji w formularzu ofertowym. 

Odpowiedź: Zamawiający uwzględni w formularzu ofertowym wskazany limit poprzez uzupełnienie 

Formularza oferty w Zadaniu 4 w tabeli części II UBEZPIECZENIE SPRZĘTU 

ELEKTRONICZNEGO ORAZ APARATURY MEDYCZNEJ OD WSZYSTKICH RYZYK jak 

poniżej 

 

Przedmiot ubezpieczenia 

Suma 

ubezpieczenia / 

limit (PLN) 

Franszyza 

(rodzaj i 

wysokość 

Stawka 

(%) 

Składka za 36 m-

cy (PLN) 

Sprzęt stacjonarny medyczny 44 005 981,81zł    

Sprzęt stacjonarny biurowy 236 493,27 zł    

Sprzęt przenośny 15 023,38 zł     

Dane, nośniki danych, 
oprogramowanie 

50 000,00 zł     

Zwiększone koszty działalności 50 000,00 zł     

Limit na kradzież zwykłą 10 000,00 zł     

Razem:  

 

Pytanie 27.  

Dział II. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla  

• Dane, oprogramowanie, nośniki danych - 10% wartości szkody min.  500 zł 

• Zwiększone koszty działalności: 3 dni robocze (koszty proporcjonalne) 10% wartości szkody min. 

500 zł (koszty nieproporcjonalne) 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści oferty z franszyzą redukcyjną jak w powyższej propozycji 

wykonawcy, za wyjątkiem franszyzy procentowej, która powinna wynieść 5 % szkody. 
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Pytanie 28.  

Dział II. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego - zwiększone koszty działalności powstałe 

w związku ze szkodą w sprzęcie elektronicznym - proszę o potwierdzenie, że maksymalny okres 

odszkodowawczy wynosi 12 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza maksymalny okres odszkodowawczy.  

 

Pytanie 29.  

Dział II. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – proszę o korektę franszyz: 

100 zł wartości szkody dla sprzętu stacjonarnego biurowego; 

5% wartości szkody , nie mniej niż 500 zł dla sprzętu medycznego; 

10 % wartości szkody , nie mniej niż 100 zł dla kradzieży zwykłej sprzęt biurowy; 

10 % wartości szkody, nie mniej niż 1.000 zł dla kradzieży zwykłej sprzętu medycznego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści oferty z franszyzą redukcyjną jak w powyższej propozycji za 

wyjątkiem franszyzy dla kradzieży zwykłej sprzętu medycznego, którą Zamawiający proponuje 

pozostawić w wysokości 500 zł. 

Pytanie 30.  

Proszę o wykaz sprzętu elektronicznego będącego przedmiotem ubezpieczenia (dział II. 

ubezpieczenie sprzętu elektronicznego oraz aparatury medycznej) wraz z określeniem sumy 

ubezpieczenia i roku produkcji. 

Odpowiedź: Zamawiający publikuje wymagany wykaz – załącznik nr 3 do Wyjaśnień.  

 

Pytanie 31.  

Klauzula automatycznego pokrycia – proszę o wykreślenie zapisu, dotyczącego zwiększenia sumy 

ubezpieczenia ponad limit określony w klauzuli (20% sumy ubezpieczenia danej grupy mienia). 

Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje klauzulę z maksymalnym limitem w wysokości 20 % sumy 

ubezpieczenia dla danej grupy mienia.  

 

Pytanie 32.  

Prosimy o potwierdzenie, że zapisu do SIWZ, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ 

zastosowania mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy.  

Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, 

to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej 

SIWZ 

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na zaproponowany zapis, z tym zastrzeżeniem, że nie mają 

zastosowania wyłączenia i ograniczenia niezgodne z obowiązującym prawem, w szczególności 

Kodeksem Cywilnym oraz ustawą o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej. 

 

Pytanie 33.  

Klauzula lokalizacji – proszę o modyfikację treści klauzuli: 

Klauzula lokalizacji (fakultatywna 14). 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 

określonych w SIWZ, ostatecznej wersji oferty ubezpieczyciela, a także w stosownych ogólnych lub 

szczególnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że: 

Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej umowy dotyczy wszystkich dowolnych 

lokalizacji na terenie Polski, w których znajduje się ubezpieczone mienie należące do 

Ubezpieczającego lub znajdujące się na podstawie umowy pod jego kontrolą oraz na wszystkie 

miejsca prowadzenia przez niego działalności. 

Automatyczną ochroną ubezpieczeniową objęte będą wszystkie nowe lokalizacje Ubezpieczającego 

związane z prowadzoną działalnością na terenie RP, pod warunkiem ich zgłoszenia do 

Ubezpieczyciela wraz z określeniem sum ubezpieczenia w ciągu 30 dni od daty ich Uruchomienia. 
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Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną treść klauzuli. 

 

Pytanie 34.  

Proszę o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia – „Pokrycie dla urządzeń zabezpieczających sprzęt 

elektroniczny, takich jak UPS’y, listwy zabezpieczające, urządzenia antyprzepięciowe itp. (klauzula 

obligatoryjna) lub korektę zapisu „w przypadku zwiększonych kosztów działalności poniesionych 

przez Ubezpieczającego w celu zapobieżenia przerwom lub zakłóceniom w działalności, 

spowodowanym szkodą w ubezpieczonym sprzęcie elektronicznym Ubezpieczyciel nie ponosi 

odpowiedzialności za koszty powstałe pośrednio lub bezpośrednio w związku ze szkodą powstałą 

w systemach pomocniczych, przez które rozumie się systemy konieczne dla prawidłowego 

funkcjonowania ubezpieczonego mienia (są to w szczególności: urządzenia klimatyzacyjne, 

urządzenia podtrzymujące zasilanie (UPS-y), przetworniki częstotliwości, agregaty prądotwórcze 

jako niezależne źródła energii) 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 35.  

Pokrycie dla sprzętu przenośnego poza miejscem ubezpieczenia wykorzystywanego w celach 

służbowych – proszę o wprowadzenie ograniczenia do zakresu na terenie Polski.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 36.  

Proszę o wykreślenie zapisu :  

• „włączenie kosztów konserwacji ubezpieczonego sprzętu, o ile mają związek ze szkodą – limit 

min. 100.000 zł” 

•  nie dopuszcza się wyłączenia szkód powstałych w mieniu, które nie było poddawane wymaganym 

okresowym przeglądom lub konserwacji itp., jeśli tego rodzaju zaniechania nie miały wpływu na 

powstanie szkody, 

•  nie dopuszcza się wyłączenia szkód w mieniu powstałych wyłącznie w wyniku ciągłej 

eksploatacji (nie dotyczy zużycia eksploatacyjnego), 

Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje wskazanych w pytaniu propozycji skreśleń. 

 

Pytanie 37.  

Włączenie szkód w zakresie kosztów ponownego napełnienia urządzeń gaśniczych - proszę 

o obniżenie limitu do 100.000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje wskazanego w pytaniu limitu. 

 

Pytanie 38.  

Proszę o doprecyzowanie zapisu „Nie ma konieczności natychmiastowego odkupienia utraconego 

bądź uszkodzonego składnika majątku” -  Ubezpieczający ma prawo podjąć decyzję o rezygnacji 

z naprawy, zakupu bądź odbudowy uszkodzonego lub zniszczonego mienia, a Ubezpieczyciel 

w takim wypadku nie ograniczy odszkodowania bądź nie uchyli się od odpowiedzialności. W takim 

wypadku odszkodowanie wypłacane będzie tak jakby nastąpiła naprawa, zakup bądź odbudowa 

mienia, zgodnie z warunkami umowy ubezpieczenia, na podstawie przewidywanych kosztów takich 

działań (tzw. wypłata w miejsce zastąpienia). 

Odpowiedź: Intencją zamawiającego jest możliwość uzyskiwania odszkodowania bez warunkowania 

wypłaty odszkodowania zakupem nowego środka trwałego lub rzeczowego składnika majątku 

obrotowego. Zamawiający może zobowiązać się, że uzyskane odszkodowanie będzie służyć 

finansowaniu zakupu nowego składnika mienia celem zastąpienia uszkodzonego lub zniszczonego.  

 

Pytanie 39.  

Dodatkowe koszty – proszę o modyfikację zapisu  - proponowana treść: 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje wymienione poniżej konieczne i udokumentowane koszty, 
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poniesione przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego w związku ze zdarzeniem objętym ochroną 

ubezpieczeniową: 

1. związane z akcją ratowniczą ubezpieczonego mienia, w tym wynagrodzenia straży pożarnej (tylko 

na podstawie otrzymanych i opłaconych przez Ubezpieczającego rachunków), 

2. uprzątnięcia pozostałości po szkodzie  łącznie z  kosztami rozbiórki, demontażu części 

niezdatnych do użytku. 

3. zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, 

4. pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych i w dniach wolnych od pracy oraz frachtu 

ekspresowego (z wyłączeniem frachtu lotniczego) do wysokości nie przekraczającej 50.000,00 

PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. pod warunkiem, że zostały poniesione w związku ze szkodą 

w mieniu będącym przedmiotem ubezpieczenia. 

Limit na jedno i wszystkie zdarzenia w odniesieniu do wymienionych powyżej kosztów łącznie 

wynosi 1 000 000 PLN . 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść zapisów jak w SIWZ. 

 

Pytanie 40.  

Klauzula automatycznego odtworzenia sumy ubezpieczenia – proszę o wprowadzenie zapisu 

„Powyższa zasada nie ma zastosowania do sum ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka oraz 

limitów odpowiedzialności ustalanych na jedno i/ wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia”. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści ofertę zawierającą powyższy zapis. 

 

Pytanie 41.  

Odszkodowanie będzie wypłacane według wartości nowej odtworzeniowej z uwzględnieniem 

podatku VAT, bez konieczności dostarczania faktury za odkupiony sprzęt w miejsce będącego 

przedmiotem szkody lub za naprawę sprzętu. W przypadku konieczności udowodnienia posiadania 

danego przedmiotu zostanie przedłożony dowód wprowadzenia na stan – prosimy o wykreślenie słów 

„bez konieczności dostarczania faktury za odkupiony sprzęt w miejsce będącego przedmiotem 

szkody lub za naprawę sprzętu. W przypadku konieczności udowodnienia posiadania danego 

przedmiotu zostanie przedłożony dowód wprowadzenia na stan” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną przez wykonawcę zmianę. 

 

Pytanie 42.  

Istotne postanowienia Umowy pkt. III ust.3 – proszę o wprowadzenie poniższego zapisu:  

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia 

strony uzgodniły, że w przypadku umów wieloletnich: 

1. Okres ubezpieczenia zostanie podzielony na trzy okresy rozliczeniowe (polisowe): 

a) pierwszy okres rozliczeniowy (polisowy) od dnia 01.01.2020 do dnia 31.12.2020, 

b) drugi okres rozliczeniowy (polisowy) od dnia 01.01.2021 do dnia 31.12.2021, 

c) trzeci okres rozliczeniowy (polisowy) od dnia 01.01.2022 do dnia 31.12.2022. 

2. Każda ze stron umowy ma możliwość wypowiedzenia umowy ubezpieczenia z terminem 

wypowiedzenia 30 dni, ze skutkiem na koniec każdego okresu rozliczeniowego (polisowego) 

z ważnych powodów. Za ważne powody upoważniające do wypowiedzenia umowy uważa się: 

a) niezrealizowanie przez Ubezpieczającego któregokolwiek z zaleceń kluczowych, które zostały 

określone w umowie ubezpieczenia, 

b) zmiana profilu działalności Zamawiającego lub inne podobne ważne okoliczności, których 

wystąpienia nie można przewidzieć w momencie zawarcia umowy, 

c) szkodowość liczona narastająco za pierwszy i drugi okres rozliczeniowy (polisowy) według stanu 

nie później niż na 45 dni przed zakończeniem bieżącego okresu rozliczeniowego (polisowego) 

przekraczającą 40%; przez szkodowość rozumie się stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw 

przyjętych na zgłoszone szkody do składki przypisanej, ustalony na 45 dni przed zakończeniem 

każdego okresu rozliczeniowego (polisowego). 
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Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną przez wykonawcę zmianę. 

 

 

Do Wyjaśnień załączone zostały załączniki: 

Załącznik nr 1 – odpowiedź na pytanie nr 3, 

Załącznik nr 2 – odpowiedź na pytanie nr 11, 

Załącznik nr 3 – odpowiedź na pytanie nr 30. 

 

Zamawiający zamieścił na stronie internetowej edytowalną wersję Formularza oferty. 

 

Treść wyjaśnień jest obowiązująca i musi być uwzględniona przez Wykonawców przy sporządzaniu 

oferty. 

 


